1

. h<\y* '
.

PICOS
PREFEITURA

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PICOS- PIAUÍ

CNPJ: 06.553.804/0001-02 / tels: (89) 3415-4215/4217

PORTARIA N" 428/2021, DE 12 DE AGOSTO DE 2021.

"Dispõe sobre a exoneração a pedido do servidor público municipal

EDWIN RICARDO LEAL GOIS, CPF n" 032.647.143-02, e dá

outras providencias".

O Prefeito Municipal de Picos - PI, no uso das atribuições que lhe confere o art. 101, inciso

VI da Lei Orgânica do Município e

CONSIDERANDO o requerimento no qual o servidor público EDWIN RICARDO LEAL

GOIS, CPF n" 032.647.143-02 reconheceu a situação de abandono de cargo e requereu a exoneração do

cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, matricula: 11576-1;

CONSIDERANDO, ainda, o Parecer Jurídico emitido pela Procuradoria Geral do Município

opinando favoravelmente ao pleito de exoneração.

RESOLVE:

Art. 1" - Fica o Sr EDWIN RICARDO LEAL GOIS, CPF n" 032.647.143-02, exonerado

do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, matrícula: 11576-1, de acordo com o pedido por ele

formulado no Requerimento, oriundo da Secretaria Municipal de Administração.

Parágrafo Único. - Cessam quaisquer direitos e deveres em relação ao servidor público

acima identificado, desde o seu afastamento voluntário das funções, devendo ser adotadas as providências

burocráticas que sejam necessárias.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E-CUMPRA^E.

Gabinete do ̂ feito M^çipal ác Picos, Estado Ia Piauí, em 12 de agosto de 2021.

9 Kuii MiiiTOsPBrpnle. n° 155-Ccntn
C-Kr';64.6(»-lÜ6*Pico9-ri

GIKN^QUES DÊi^HEIROS

efeitoi^udícipal d/Picos

wwM.picofl.pi.gov.br ̂
pginapicQfl.pl.gov.br